АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.05.2020 № 254-01-01- 785

г н
О внесении изменений в
муниципальную программу
«Благоустройство территории»

В целях реализации на территории Верещагинского городского округа
государственной программы «Г осударственная поддержка агропромышленного
комплекса Пермского края», утвержденной Постановлением Правительства Пермского
края от 03 октября 2013 года № 1320-п, руководствуясь, Уставом муниципального
образования Верещагинский городской округ Пермского края,
администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории»,
утвержденную постановлением администрации Верещагинского городского округа от
28 января 2020 года№ 254-01-01-72 (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы:
1.1.1. таблицу «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой
редакции: »

«Объемы и Общий объем финансирования по муниципальной
источники программе -  265 776,3 тыс. руб., в том числе по годам и
финансирования источникам финансирования:
муниципальной федеральный бюджет -  100 179,5 тыс.руб.,
программы по в том числе:
годам ее реализации на 2020 год -  24 362,6 тыс. руб.,
в разрезе на 2021 год- 2 2  185,7 тыс. руб.,
подпрограмм на 2022 год -  22 878,0 тыс. руб.,

на 2023 год -  15 376,6 тыс. руб.,
на 2024 год -  15 376,6 тыс. руб.,
краевой бюджет -  47 606,4 тыс.руб.,
в том числе:
на 2020 год -  15 483,5 тыс. руб.,
на 2021 год -  11 483,4 тыс. руб.,
на 2022 год -  10 341,1 тыс. руб.,

2
на 2023 год -  5 149,2 тыс. руб.,
на 2024 год -  5 149,2 тыс. руб.
местный бюджет -  117 990,4 тыс.руб.,
в том числе:
на 2020 год -  36 328,6 тыс. руб.,
на 2021 год -  18 414,5 тыс. руб.,
на 2022 год -  7 544,8 тыс. руб.,
на 2023 год -  28 915,9 тыс. руб.,
на 2024 год -  26 786,6 тыс. руб.
Подпрограмма 1, всего - 158 892,7 тыс. руб.,
в том числе по годам и источникам финансирования:
федеральный бюджет-2 5  553,3 тыс.руб.,
в том числе:
на 2020 год -  10 494,0 тыс. руб.,
на 2021 год -  7 529,7 тыс. руб.,
на 2022 год -7  529,6 тыс. руб.,
на 2023 год -  0,0 тыс. руб.,
на 2024 год -  0,0 тыс. руб.,
краевой бюджет -  26 037,3 тыс.руб.,
в том числе:
на 2020 год -  11 617,3 тыс. руб.,
на 2021 год -  8 910,1 тыс. руб.,
на 2022 год -  5 509,9 тыс. руб.,
на 2023 год -  0,0 тыс. руб.,
на 2024 год -  0,0 тыс. руб.
местный бюджет -  107 302,1 тыс.руб.,
в том числе:
на 2020 год -  34 358,0 тыс. руб.,
на 2021 год -  16 500,1 тыс. руб.,
на 2022 год -  5 302,7 тыс. руб.,
на 2023 год -  26 635,3 тыс. руб.,
на 2024 год -  24 506,0 тыс. руб.
Подпрограмма 2, всего -  106 883,6 тыс. руб.
в том числе по годам и источникам финансирования:
федеральный бюджет -  74 626,2 тыс.руб.,
в том числе:
на 2020 год -  13 868,6 тыс. руб.,
на 2021 год -  14 656,0 тыс. руб.,
на 2022 год -  15 348,4 тыс. руб.,
на 2023 год -  15 376,6 тыс. руб.,
на 2024 год -  15 376,6 тыс. руб.
краевой бюджет-2 1  569,1 тыс.руб.,
в том числе:
на 2020 год -  3 866,2 тыс. руб.,
на 2021 год -  2 573,3 тыс. руб.,

;
i

3 I

на 2022 год -  4 831,2 тыс. руб.,
на 2023 год -  5 149,2 тыс. руб.,
на 2024 год -  5 149,2 тыс. руб.
местный бюджет -  10 688,3 тыс.руб.,
в том числе:
на 2020 год -  1 970,6 тыс. руб.,
на 2021 год -  1 914,4 тыс. руб.,
на 2022 год -  2 242,1 тыс. руб.,
на 2023 год -  2 280,6 тыс. руб.,
на 2024 год -  2 280,6 тыс. руб.»

1.2. характеристику муниципальной программы изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования в районной газете «Заря».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа Юркова?Е.П.

Г лава городского округа-
глава администрации Верещагинско
городского округа Пермского кра: С.В. Кондратьев*

Приложение
к постановлению администрации
Верещагинского городского округа
от 29.05.2020 № 254-01-01-785
"Приложение
к муниципальной программе
"Благоустройство территории"

ХАРАКТЕРИСТИКА МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"Благоустройство территории"

Наименование программы,
подпрограммы,основного

мероприятия, уровень бюджета

Администра-
тор(главный

распорядитель
средств)

Объем финансирования (тыс.руб.) Целевые показатели муниципальной программы

всего

в том числе по годам

Наименование показателя Ед.изм.

базовое
значение на

начало
реализации

муници­
пальной

программы

значение целевого показателя

2020 г 2021 г 2022 г 2023 г 2024 г 2020 г 2021 г 2022 г 2023 г 2024 г

Муниципальная программа
"Благоустройство территории", всего

265 776,3 76 174,7 52 083,6 40 763,9 49 441,7 47312,4

Федеральный бюджет 100 179,5 24 362,6 22 185,7 22 878,0 15 376,6 15 376,6
Краевой бюджет 47 606,4 15 483,5 11 483,4 10 341,1 5 149,2 5 149,2
Местный бюджет 117 990,4 36 328,6 18 414,5 7 544,8 28915,9 26 786,6

ПОДРОГРАММА 1. Благоустройство
территорий общего пользования

158 892,7 56 469,3 32 939,9 18 342,2 26 635,3 24 506,0

Федеральный бюджет 25 553,3 10 494,0 7 529,7 7 529,6 0,0 0,0
Краевой бюджет 26 037,3 11 617,3 8 910,1 5 509,9 0,0 0,0
Местный бюджет 107 302,1 34 358,0 16 500,1 5 302,7 26 635,3 24 506,0

Основное мероприятие 1.1.
Поддержание в нормативном
состоянии объектов озеленения

6 717,1 2 258,7 0,0 0,0 2 229,2 2 229,2

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 6 717,1 2 258,7 0,0 0,0 2 229,2 2 229,2

Мероприятие 1.1.1. Озеленение
территории

Администрация
Верещагинского

городского округа
6 717,1 2 258,7 0,0 0,0 2 229,2 2 229,2

Показатель 1.1.1.
Площадь территории в отношении
которой проводятся мероприятия
по озеленению

кв.м. 5229,9 5469,9 0 0 5469,9 5469,9

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 6 717,1 2 258,7 0,0 0,0 2 229,2 2 229,2

Основное мероприятие 1.2.
Обеспечение функционирования,
содержание и ремонт сетей наружного
освещения

53 298,9 13 977,8 7 954,4 0,0 16 748,0 14 618,7

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 53 298,9 13 977,8 7 954,4 0,0 16 748,0 14 618,7

Мероприятие 1.2.1. Техническое
обслуживание сетей наружного
освещения

Администрация
Верещагинского

городского округа
13 500,0 4 500,0 0,0 0,0 4 500,0 4 500,0

Показатель 1.2.1
Протяженность обслуживаемых
сетей наружного освещения

км 238,570 238,570 0 0 238,570 238,570

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 13 500,0 4 500,0 0,0 0,0 4 500,0 4 500,0

Мероприятие 1.2.2.
Электроснабжение сетей наружного
освещения

Администрация
Верещагинского

городского округа
34 785,6 7 954,4 7 954,4 0,0 9 208,2 9 668,6

Показатель 1.2.2.
Объем потребления
электроэнергии на наружное
освещение

тыс.
кВт.ч.

1295,147 1295,147 1295,147 0 1295,147 1295,147

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 34 785,6 7 954,4 7 954,4 0,0 9 208,2 9 668,6

Мероприятие 1.2.3.
Ремонт сетей наружного освещения

Администрация
Верещагинского

городского округа
5 013,3 1 523,4 0,0 0,0 3 039,8 450,1

Показатель 1.2.3.
Протяженность
отремонтированных сетей

м 2845 3570 0 0 2728 450

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 5 013,3 1 523,4 0,0 0,0 3 039,8 450,1

Основное мероприятие 1.3.
Содержание, приведение в
нормативное состояние и устройство
объектов благоустройства

73 534,3 32 291,4 20 985,5 14 342,2 2 957,6 2 957,6

Федеральный бюджет 25 553,3 10 494,0 7 529,7 7 529,6 0,0 0,0
Краевой бюджет 17 037,3 8 617,3 5 910,1 2 509,9 0,0 0,0
Местный бюджет 30 943,7 13 180,1 7 545,7 4 302,7 2 957,6 2 957,6

Мероприятие 1.3.1.
Установка указателей улиц и номеров
домов

Администрация
Верещагинского

городского округа
150,5 30,1 0,0 0,0 60,2 60,2

Показатель 1.3.1.
Количество замененных
указателей

ед. 24 33 0 0 66 66

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 150,5 30,1 0,0 0,0 60,2 60,2

Мероприятие 1.3.2.
Устройство и ремонт сооружений
родников и пешеходных мостиков

Администрация
Верещагинского

городского округа
3 401,2 900,0 0,0 0,0 1 250,6 1 250,6

Показатель 1.3.2.
Количество отремонтированных и
устроенных сооружений родников
и пешеходных мостиков

ед. 11 5 0 0 22 22

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 3 401,2 900,0 0,0 0,0 1 250,6 1 250,6

М ероприятие 1.3.3.
Обустройство и содержание
общественных территорий

Администрация
Верещагинского

городского округа
3 685,6 1 032,8 0,0 0,0 1 326,4 1 326,4

Показатель 1.3.3.
Количество общественных
территорий, в отношении которых
проводятся мероприятия по
содержанию

ед. 8 9 0 0 12 12

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 3 685,6 1 032,8 0,0 0,0 1 326,4 1 326,4

М ероприятие 1.3.4.
Устройство и восстановление парков,
скверов, площадей в рамках
программы развития
преобразованного городского округа

Администрация
Верещагинского

городского округа
15 722,3 9 471,9 6 250,4 0,0 0,0 0,0

Показатель 1.3.4.
Количество общественных
территорий, в отношении которых
проведены мероприятия по
устройству и восстановлению

ед. 2 2 1 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 7 861,2 4 736,0 3 125,2 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 7 861,1 4 735,9 3 125,2 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.3.5.
Устройство и содержание малых
архитектурных форм

Администрация
Верещагинско го

городского округа
961,2 320,4 0,0 0,0 320,4 320,4

Показатель 1.3.5.
Количество малых архитектурных
форм, в отношении которых
проводены мероприятия по
содержанию и устройству

ед. 23 25 0 0 25 25

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 961,2 320,4 0,0 0,0 320,4 320,4

Мероприятие 1.3.6.
Благоустройство сельских территорий
в рамках программы комплексного
развития сельских территорий

Администрация
Верещагинского

городского округа
49613,5 20 536,2 14 735,1 14 342,2 0,0 0,0

Показатель 1.3.6.
Количество сельских территорий,
в отношении которых проведены
мероприятия по благоустройству

ед. 0 2 2 2 0 0

Федеральный бюджет 25 553,3 10 494,0 7 529,7 7 529,6 0,0 0,0
Краевой бюджет 9 176,1 3 881,3 2 784,9 2 509,9 0,0 0,0
Местный бюджет 14 884,1 6 160,9 4 420,5 4 302,7 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.4.
Поддержание и улучшение
санитарного состояния территории

25 342,4 7 941,4 4 000,0 4 000,0 4 700,5 4 700,5

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 9 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 0,0 0,0
Местный бюджет 16 342,4 4 941,4 1 000,0 1 000,0 4 700,5 4 700,5

Мероприятие 1.4.1.
Сбор и вывоз мусора

Администрация
Верещагинского

городского округа
5 353,2 1 450,0 0,0 0,0 1 951,6 1 951,6

Показатель 1.4.1.
Объем мусора, вывезенного с
несанкционированных свалок

т 554,0 580,2 0 0 580,2 580,2

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 5 353,2 1 450,0 0,0 0,0 1 951,6 1 951,6

Мероприятие 1.4.2.
Содержание мест захоронения
твердых коммунальных отходов

Администрация
Верещагинского

городского округа
6 515,0 2 000,0 0,0 0,0 2 257,5 2 257,5

Показатель 1.4.2.
Количество санкционированных
свалок, в отношении которых
проводятся мероприятия по
содержанию

ед. 8 8 0 0 8 8

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 6 515,0 2 000,0 0,0 0,0 2 257,5 2 257,5

Мероприятие 1.4.3.
Содержание мест захоронения
(кладбищ)

Администрация
Верещагинского

городского округа
1 474,2 491,4 0,0 0,0 491,4 491,4

Показатель 1.4.3.
Количество мест
захоронения(кладбищ), в
отношении которых проводятся
мероприятия по содержанию

ед. 8 8 0 0 8 8

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 1 474,2 491,4 0,0 0,0 491,4 491,4

М ероприятие 1.4.4.
Предотвращение распространения и
уничтожение борщевика Сосновского
на территориях населенных пунктов

Администрация
Верещагинского

городского округа
12 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 0,0 0,0

Показатель 1.4.4.
Площадь земельных участков,
засоренных борщевиком
Сосновского, на которой
релизованы мероприятия по
предотвращению распространения
и уничтожению борщевика
Сосновского

га 0 98,490 100,039 100,175 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 9 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 0,0 0,0
Местный бюджет 3 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0

ПОДРОГРАММА 2. Формирование
современной городской среды

106 883,6 19 705,4 19 143,7 22 421,7 22 806,4 22 806,4

Федеральный бюджет 74 626,2 13 868,6 14 656,0 15 348,4 15 376,6 15 376,6
Краевой бюджет 21 569,1 3 866,2 2 573,3 4 831,2 5 149,2 5 149,2
Местный бюджет 10 688,3 1 970,6 1 914,4 2 242,1 2 280,6 2 280,6
Основное мероприятие 2.1.
Реализация федерального проекта
"Формирование комфортной
городской среды"

87 282,1 16 220,6 17 141,6 17 951,3 17 984,3 17 984,3

Федеральный бюджет 74 626,2 13 868,6 14 656,0 15 348,4 15 376,6 15 376,6
Краевой бюджет 3 927,7 729,9 771,4 807,8 809,3 809,3
Местный бюджет 8 728,2 1 622,1 1 714,2 1 795,1 1 798,4 1 798,4

Мероприятие 2.1.1.
Реализация программ формирования
современной городской среды
(софинансируемые из федерального
бюджета)

Администрация
Верещагинского

городского округа
87 282,1 16 220,6 17 141,6 17 951,3 17 984,3 17 984,3

Показатель 2.1.1.
Выполнение показателей
результативности программы (по
соглашению 1)

% 100 100 100 100 100 100

Федеральный бюджет 74 626,2 13 868,6 14 656,0 15 348,4 15 376,6 15 376,6
Краевой бюджет 3 927,7 729,9 771,4 807,8 809,3 809,3
Местный бюджет 8 728,2 1 622,1 1 714,2 1 795,1 1 798,4 1 798,4

Основное мероприятие 2.2.
Реализация краевого проекта
"Формирование современной
городской среды"

19 601,5 3 484,8 2 002,1 4 470,4 4 822,1 4 822,1

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 17 641,4 3 136,3 1 801,9 4 023,4 4 339,9 4 339,9
Местный бюджет 1 960,1 348,5 200,2 447,0 482,2 482,2

Мероприятие 2.2.1
Реализация программ формирования
современной городской среды
(несофинансируемые из федерального
бюджета)

Администрация
Верещагинского

городского округа
19 601,5 3 484,8 2 002,1 4 470,4 4 822,1 4 822,1

Показатель 2.2.1.
Выполнение показателей
результативности программы (по
соглашению 2)

% 100 100 100 100 100 100

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 17 641,4 3 136,3 1 801,9 4 023,4 4 339,9 4 339,9
Местный бюджет 1 960,1 348,5 200,2 447,0 482,2 482,2